Beschluss öffentliche Sitzung vom 17.10.2024 Stadtrat der Welterbestadt Quedlinburg

TOP 10.3

Bedarfsgerechte Fortentwicklung der städtischen Kita-Landschaft 2025 Vorlage: BV-StRQ/067/24

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt nachfolgende Standortentscheidungen und ermächtigt den Oberbürgermeister zu deren Umsetzung:

- 1. im Montessorikinderhaus die Anzahl der Plätze um 15 ab 2025 (10 Kindergarten- und 5 Krippenplätze) auf max. 140 zu reduzieren,
- 2. in der Kita Süderstadt "Anne Frank" von den zur Verfügung stehenden 120 Kindergartenplätzen 8 flexibel auch für Krippenkinder zu nutzen,
- 3. im Hort Kleers die Zahl der dauerhaften Hortplätze von 85 auf 95 anzuheben,
- 4. den Hort in Gernrode im Umfang von 100 Plätzen in den geplanten gemeinsamen Neubau mit der Lebenshilfe als weiterhin eigenständige Einrichtung zu integrieren und
- 5. die Bedarfs- und Entwicklungsplanung gem. § 10 KiFöG LSA insoweit fortzuschreiben.

ungeändert beschlossen

Ja 29 Nein 0 Enthaltung 0 Mitwirkungsverbot 0

Der Beschluss tritt mit sofortiger Wirkung in Kraft.

Die Beschlussfähigkeit ist gegeben.

Auf Grund des § 33 Abs. 1 KVG LSA wurde kein Mitglied des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg von der Abstimmung ausgeschlossen.

Martin Michaelis

1. Stellvertreter der

Vorsitzenden des Stadtrates der Welterbestadt Quedlinburg

Oberbürgermeister

Welterbestadt Quedlinburg